



## H. Daugaard Ejendomme A/S

Toldbodgade 7  
6000 Kolding  
CVR-nr. 51436113

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
27.04.2020

---

**Henrik Kleis**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

H. Daugaard Ejendomme A/S

Toldbodgade 7

6000 Kolding

CVR-nr.: 51436113

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Henrik Kleis, formand

Michael Dixi Nielsen

Palle Mogensen

Jørgen Meyer

Jesper Hvid Nielsen

Michael Frihagen

## Direktion

Michael Frihagen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udlejning af ejendomsportefølje til koncernselskab.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på 2.565 t.kr. og 2.002 t.kr. efter skat, der af ledelsen betragtes som tilfredsstillende.

Der forventes i 2020 et resultat på niveau med indeværende år og en positiv likviditetsudvikling.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>4.119</b>	<b>4.034</b>
Administrationsomkostninger		(128)	(33)
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.991</b>	<b>4.001</b>
Andre finansielle indtægter	1	665	263
Andre finansielle omkostninger	2	(2.091)	(2.258)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.565</b>	<b>2.006</b>
Skat af årets resultat	3	(563)	(506)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.002</b>	<b>1.500</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.150	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		1.500	0
Overført resultat		(1.648)	1.500
<b>Resultatdisponering</b>		<b>2.002</b>	<b>1.500</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Grunde og bygninger		56.324	58.534
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		279	339
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>56.603</b>	<b>58.873</b>
<hr/>			
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>56.603</b>	<b>58.873</b>
<hr/>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		19.383	18.438
Periodeafgrænsningsposter		294	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>19.677</b>	<b>18.438</b>
<hr/>			
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>19.677</b>	<b>18.438</b>
<hr/>			
<b>Aktiver</b>		<b>76.280</b>	<b>77.311</b>

**Passiver**

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Virksomhedskapital		5.000	5.000
Reserve for opskrivninger		4.222	4.368
Overført overskud eller underskud		22	1.521
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.150	0
<b>Egenkapital</b>		<b>11.394</b>	<b>10.889</b>
Udskudt skat	5	10.418	10.541
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>10.418</b>	<b>10.541</b>
Gæld til realkreditinstitutter		26.068	27.404
Bankgæld		8.416	10.500
Deposita		2.000	2.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	6	8.213	8.213
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>44.697</b>	<b>48.117</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	3.969	1.648
Bankgæld		4.201	4.600
Leverandører af varer og tjenesteydelser		143	666
Gæld til tilknyttede virksomheder		302	0
Skyldig selskabsskat		0	447
Skyldige sambeskatningsbidrag		686	0
Anden gæld		470	403
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.771</b>	<b>7.764</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>54.468</b>	<b>55.881</b>
<b>Passiver</b>		<b>76.280</b>	<b>77.311</b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernforhold	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for opskrivninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	5.000	4.368	1.524	0	10.892
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(1.500)	0	(1.500)
Overført til reserver	0	(146)	146	0	0
Årets resultat	0	0	(148)	2.150	2.002
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>5.000</b>	<b>4.222</b>	<b>22</b>	<b>2.150</b>	<b>11.394</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	665	263
	<b>665</b>	<b>263</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	308	511
Renteomkostninger i øvrigt	1.783	1.314
Gældseftergivelse o.l.	0	292
Øvrige finansielle omkostninger	0	141
	<b>2.091</b>	<b>2.258</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	686	447
Ændring af udskudt skat	(123)	59
	<b>563</b>	<b>506</b>

## 4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	66.220	603
Tilgange	74	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>66.294</b>	<b>603</b>
Opskrivninger primo	5.600	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>5.600</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(13.286)	(264)
Årets afskrivninger	(2.284)	(60)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(15.570)</b>	<b>(324)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>56.324</b>	<b>279</b>
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	50.911	0

## 5 Udskudt skat

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Materielle aktiver	10.409	10.572
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	(31)	(31)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>10.378</b>	<b>10.541</b>

## 6 Gæld til tilknyttede virksomheder

For gæld til tilknyttede virksomheder nom. 8.213 t.kr. pr. 31.12.2019, er der til sikkerhed overfor selskabets pengeinstitut samt realkreditinstitut modtaget tilbagetrædelseserklæring for mellemværendet.

## 7 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2019 t.kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2019 t.kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.869	1.648	26.068	17.526
Bankgæld	2.100	0	8.416	2.100
Deposita	0	0	2.000	2.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	8.213	8.515
	<b>3.969</b>	<b>1.648</b>	<b>44.697</b>	<b>30.141</b>

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med H. Daugaard Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 18.800 t.kr. i ejendomme. Pr. 31.12.2019 udgør bankgæld, 14.717 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 56.324 t.kr.

## 10 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
H. Daugaard Holding A/S, Kolding.
